

СОГЛАСОВАНО

Министру транспорта и дорожного хозяйства

Новосибирской области
(наименование должности ГРБС)

(подпись руководителя ГРБС)

С.М. Титову
(ФИО руководителя ГРБС)

«__» _____ 20__ г.

ОБРАЩЕНИЕ
о рассмотрении обоснованности закупки

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области № 213-рп от 21.05.2013 г., прошу согласовать размещение заказа со следующими характеристиками:

1	Заказчик	Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области»
2	ИНН/КПП	5405100316/540501001
3	Адрес регистрации	630008, г.Новосибирск, ул. Добролюбова, 111
4	Почтовый адрес	630009, г.Новосибирск, ул.Никитина, 20/2
5	Адрес электронной почты, на который необходимо направить уведомления и протоколы о рассмотрении обращения	petrachenko@tuad.nsk.ru
6	Ф.И.О. должностного лица, ответственного за закупку	Петраченко П.А.
7	Номер контактного телефона	335-81-63
8	Предмет заказа с указанием характеристик и количества поставляемого товара, характеристик и объема выполняемых работ, оказываемых услуг	Выполнение подрядных по строительству мостового перехода через реку Карасук на 43 км а/д "103 км а/д "К-17р" - Петровский - Большеникольское - Чулым (в гр. района)" в Чулымском районе Новосибирской области Объем: 15.5 п.м./0,0895 км.
9	Коды ОКДП и их наименования (расшифровки)	Код ОКДП: 4526382
10	Способ закупки	Открытый аукцион в электронной форме

11	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг	Чулымский район Новосибирской области.
12	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг	Начало выполнения работ по государственному контракту – дата заключения государственного контракта. Дата окончания выполнения работ: « 11 » ноября 2013 года. Дата сдачи объекта в эксплуатацию: « 14 » ноября 2013 года.
13	Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг	Выполнить работы в объеме и сроки, предусмотренные Контрактом и сдать Объект Заказчику с качеством, соответствующим условиям проектной и рабочей документации и требованиям нормативных документов, приведенных в «Перечне нормативно-технических документов» (Приложение № 3 к проекту Государственного контракта), СТО ТУАД (размещен на сайте www.tuad.nsk.ru), технических регламентов, принятых в установленном порядке, и другой нормативной документации. Перед началом производства работ: - произвести испытания образцов цементобетонных смесей всех классов, используемых при строительстве, на прочность, морозостойкость и водонепроницаемость в независимых лабораториях, оборудование которых имеет свидетельство о метрологической поверке - разработать и согласовать с отделом контроля качества Заказчика подборы составов цементобетонных, щебеночно-песчаных и асфальтобетонных смесей, а также цементно-песчаного раствора; - не позднее 4 дней с даты заключения Контракта передавать Заказчику на утверждение оформленные в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и РД-11-05-2007 "Порядок ведения общего и (или) специального журнала учета выполнения работ при строительстве,

		реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства" общие и специальные журналы работ, а также уведомление о начале работ.
14	Наличие достаточного (свободного) финансового обеспечения (лимитов бюджетных обязательств, показателей плана финансово-хозяйственной деятельности) для осуществления закупки	12 550 000,00 руб.
15	Начальная (максимальная) цена контракта	Начальная (максимальная) цена контракта: 12 549 880,00 руб.
16	Форма, сроки и порядок оплаты по контракту (договору)	Заказчик авансирует Подрядчика в размере 30% от стоимости объема работ по Контракту на приобретение материалов для целей настоящего Контракта на основании письменной заявки, согласованной Заказчиком, и счета, предъявленного Подрядчиком к оплате не позднее 20 числа текущего месяца. Сумма выданного аванса учитывается Подрядчиком и Заказчиком при промежуточных расчетах за выполненные и принятые объемы работ путем вычетов пропорционально суммам принятых объемов работ. Оплату выполненных работ Заказчик производит путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение месяца, следующего за отчетным, с момента предъявления счета/счета и счет-фактуры, подписанных акта о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3. Окончательный расчет производится Заказчиком только после приемки выполненных Подрядчиком работ в полном объеме.
17	Наименование и реквизиты правового акта органа исполнительной власти Новосибирской области либо решения руководителя государственного учреждения,	Закон Новосибирской области от 17.12.2012г. № 284-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период на 2014 и 2015 года»

	предусматривающего соответствующую закупку	
18	Наименование государственной (ведомственной, целевой) программы Новосибирской области, в рамках которой осуществляется закупка	Закон Новосибирской области от 28.03.2013г. № 314-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период на 2014 и 2015 года», приложение № 15, таб.1
19	Дополнительная информация по обоснованию закупки, примечания, комментарии	

Приложения к обращению:

1. Техническое задание на закупку;
2. Расчет начальной (максимальной) цены государственного контракта.

Начальник ГКУ НСО ТУАД _____ / К. Г. Громенко/
 (подпись) (расшифровка подписи)

«__» _____ 20__ г.

Скоп

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На строительство мостового перехода через реку Карасук на 43 км а/д "103 км а/д "К-17р" - Петровский - Большеникольское - Чулым (в гр. района)" в Чулымском районе Новосибирской области

1. Основание для реализации контракта.

Закон Новосибирской области от 17.12.2012 г. № 284-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

Постановление Правительства Новосибирской области от 21.12.2011 г. № 571-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах".

2. Цели и основные характеристики объекта.

Основные характеристики моста:

Источник финансирования	Областной бюджет Новосибирской области
Категория дороги	IV
Длина моста	15,5
Схема	1х15,0
Габарит мост	Г-8,0м
Материал пролетных строений	Ж.б. балки таврового сечения
Материал опор	Ж.б. сваи 35х35см L=13м
Расчетные нагрузки	A14, НК-102,8
Длина подходов с учетом длины моста	105,0 п.м.
Тип дорожной одежды на подходах	Щебеночно-песчаная смесь

Строительство мостового перехода через реку Карасук на 43 км а/д "103 км а/д "К-17р" - Петровский - Большеникольское - Чулым (в гр. района)" в Чулымском районе Новосибирской области предусматривает выполнение следующих видов работ:

№ пп	Наименование работ и затрат	Объем работ	Сметная стоимость (тыс.руб.)			
			строительных работ	монтажных работ	прочих затрат	Общая сметная стоимость тыс.руб.
1	3		4	5	6	7
Основные объекты строительства						
1	Устройство монтажных площадок	По проекту	775,20			
2	Сооружение опор	По проекту	1733,08			
3	Сооружение пролетных строений	По проекту	1687,66			
4	Устройство проезжей части	По проекту	1040,09			
5	Сопряжение моста с подходами	По проекту	2097,89			
6	Укрепительные работы	По проекту	2313,98			
Временные здания и сооружения						
7	Строительство моста	4,1 %	395,56			
8	Устройство временного объезда	По проекту	238,03			
Прочие работы и затраты						
9	Добровольное страхование	1%	102,81			
10	Доставка рабочих до места работы		15,66			

11	Непредвиденные работы и затраты	1,5%	156,01			
	Всего в ц.2012 г. без НДС	-	10 556,87			
	НДС	18%	1900,24			
	Всего в ц.2012 г. с учетом НДС		12 457,10			
	Всего в ц.2013г. с К=1,07		13 329,10			
	Всего в ц.2013г. с коэффициентом бюджетной обеспеченности К=0,94154		12 549,88			

3. Условия разработки и утверждения проектной и рабочей документации.

Проектная документация и рабочая документация разработана проектной организацией ООО «СибирьДорПроект», утверждена ГКУ НСО ТУАД в 2013 году, согласована с ОГИБДД Чулымского района НСО 13.02.2013 г. и прошла государственную вневедомственную экспертизу (заключение ГБУ НСО «ГВЭ НСО» №54-1-3-0207-13 от 25.04.2013г.)

4. Основные условия:

4.1. Выполнить работы по строительству мостового перехода через реку Карасук на 43 км а/д "103 км а/д "К-17р" - Петровский - Большеникольское - Чулым (в гр. района)" в Чулымском районе Новосибирской области

- демонтаж существующего сооружения;
- устройство фундаментов опор из забивных призматических свай 35х35см L=13м;
- устройство ригелей, шкафных стенок, опорных площадок.;
- монтаж пролетных строений;
- устройство сопряжений моста с насыпью;
- устройство проезжей части, водоотвода;
- устройство подходов к мосту;
- установка ограждений безопасности на мосту и подходах;
- укрепительные работы.

4.2. Обеспечить выполнение природоохранных мероприятий и соблюдение требований охраны труда.

5. Сроки выполнения работ по Контракту

5.1. Подрядчик имеет право завершить выполнение в более короткий срок, чем предусмотрено настоящим Контрактом, по согласованию с Заказчиком.

5.2. Дата окончания работ по строительству: «11» ноября 2013 г.

Дата сдачи объекта в эксплуатацию: «14» ноября 2013 г.

ЗАКАЗЧИК:

Начальник ГКУ НСО ТУАД

_____ К.Г. Громенко

М.П.

ПОДРЯДЧИК:

_____ М.П.

Г.Г.

Расчет начальной (максимальной) цены

Строительство мостового перехода ч/р Карасук на 43 км а/д "103 км а/д "К-17р" - Петровский - Большееникольское - Чулым (в гр. района)" в Чулымском районе НСО

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, тыс. руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, приспособлений, мебели и инвентаря	прочих затрат	
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	Смета 02-01-01	Устройство монтажных площадок	775,20				775,20
2	Смета 02-02-02	Сооружение опор	1733,08				1733,08
3	Смета 02-03-03	Сооружение пролетных строений	1687,66				1687,66
4	Смета 02-04-04	Устройство проезжей части	1040,09				1040,09
5	Смета 02-05-05	Сопряжение моста с подходами	2097,89				2097,89
6	Смета 02-06-06	Укрепительные работы	2313,98				2313,98
		Итого по главе 2	9647,90			0,00	9647,90
		Итого по главам 1-7	9647,90			0,00	9647,90
Глава 8. Временные здания и сооружения							
7	ГСН-05-02-2001	Строительство моста 4,1%	395,56				395,56
8	Смета 08-01-07	Устройство временного объезда	238,03				238,03
		Итого по главе 8:	633,60				633,60
		Итого по главе 1-8	10281,49			0,00	10281,49
Глава 9. Прочие работы и затраты							
9	ГСН-05-02-2007	Зимнее удорожание 8,3%	0,00				0,00
10	ИД	Добровольное страхование 1%				102,81	102,81
11	Расчет	Доставка рабочих до места работы				16,55	16,55
		Итого по главе 9:	0,00			119,36	119,36
		Итого по главе 1-9	10281,49			119,36	10400,86
15	МДС 81-35.2004 п.4.77	Непредвиденные работы и затраты 1,5%	154,22			1,79	156,01
		Итого по сводному сметному расчету	10435,72			121,15	10556,87
16	ФЗ РФ от 07.07.03 №117-ФЗ	НДС 18 %	1878,43			21,81	1900,24
		Всего по сводному сметному расчету в ц. на 01.06. 2012г. с НДС	12314,14			142,96	12457,10
		Стоимость работ в ц.2013г. с индексом дефлятором $K=1,07$					13 329,10
		Стоимость работ в ц.2013г. с коэффициентом бюджетной обеспеченности $K=0,94154$					12 549,88
		Начальная (максимальная) цена на торги с НДС					12 549,88

Главный инженер ГКУ НСО ТУАД

М.Ю.Буланов

исп.Иванова Е.А..

21.05.2013